



Prefeitura do Município de Alvinlândia
Estado de São Paulo
CNPJ: 44.518.405/0001-91
"Simpatia do Centro Oeste"



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA - SP.

REFORMA DOS BERÇARIOS NA CRECHE MUNICIPAL

Endereço: Avenida Jose Xavier Dias, 70 - Creche Ariane Nogueira Dias

Referência: CPOS 188 - NÃO DESONERADA

item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 25,00%	% Item
1 SERVIÇOS DE REVESTIMENTO (BERÇARIO 01)								
1.1	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico	m ²	10,00	R\$ 11,68	R\$ 116,80	R\$ 146,00	0,56%
1.2	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m ²	77,62	R\$ 86,26	R\$ 6.695,50	R\$ 8.369,38	31,90%
1.3	18.06.430	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 5 até 10 mm	m ²	77,62	R\$ 16,13	R\$ 1.252,01	R\$ 1.565,01	5,97%
1.4	33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	m ²	28,98	R\$ 31,26	R\$ 905,91	R\$ 1.132,39	4,32%
1.5	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m ²	28,98	R\$ 33,89	R\$ 982,13	R\$ 1.227,66	4,68%
1.6	43.02.080	Chuveiro elétrico de 6.500W / 220V com resistência blindada (acabamento metálico)	unid	1,00	R\$ 471,54	R\$ 471,54	R\$ 589,43	2,25%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 10.423,89	R\$ 13.029,87	49,67%
1 SERVIÇOS DE REVESTIMENTO (BERÇARIO 02)								
1.1	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m ²	81,06	R\$ 86,26	R\$ 6.992,24	R\$ 8.740,30	33,32%
1.2	18.06.430	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 5 até 10 mm	m ²	81,06	R\$ 16,13	R\$ 1.307,50	R\$ 1.634,38	6,23%
1.3	33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	m ²	34,74	R\$ 31,26	R\$ 1.085,97	R\$ 1.357,46	5,17%
1.4	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m ²	34,74	R\$ 33,89	R\$ 1.177,34	R\$ 1.471,68	5,61%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 10.563,05	R\$ 13.203,82	50,33%
TOTAL GERAL						R\$ 26.233,69	100,00%	

Alvinlândia 03 de Janeiro de 2023


REINALDO AP. SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5069369000